AKTII THEMELIMIT & . il

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"“BUSHI 2002“ SH. P. K.

NENI1 1 - EMERTIMI SHOQERISE

Prej shtetasit shqiptar:

AVION BUSHI, I biri | Qendros dhe | Lirise, lindur ne
Bolene (Viore} me 01.05.1970 dhe po aty banues po aty ne Bolene (Viore),
eshte themeluar shogeria me pergjegjesi te kufizuar te quajtur “BUSHI 2002
sh.p.k.

NENI2 - QENDRA E SHOQERISE

Shogeria "BUSHI 2002” sh.p.k. do te kete gendren ne Bolene (Viore)
dhe do te kete te drejte te ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e
Republikes se Shqiperise.

Shogeria mund te krijoje agjensi, zyra perfagesimi, gendra dytesore
ne te gjithe territorin e Republikes se Shgiperise.

NENI 3 - KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte caktuar ne masen 100.000
(njegindmiej) lek dhe eshte teresiht kapital financiar i depozituar prej ortakut
tt}'emelues. Kapitali eshte i ndare ne 100 kuota me \'.fiere 1.000 (njemije) leke
secila. '

Me vendim te ortakut te vetem kapitaii | shogerise mund te rritet.

NENI 4 - KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shogeria do te ushtroje aktivitetin per nje periudhe prej 10 vijetesh.



Ajo do.te jete subjekt i te drrejtes shqiptare ge nga data e regjistrimit
te saj dhe do te ushtroje veprimtarine e sajderime 31/12/2012.

Me vendim te ortakut te vetem ky afat mund te zgjatet ose shoqgeria
mund te shk/r)het para ketij afati.
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Objektj | ve rimtari§e-se shogqerise do jete vijuesi:

1 pkliyitet: -

- [1 ifughen e pyllezimeve;

. fh‘lsnen e Hermirpsimeve pyjore;

ne. en e sistemimeve malore;

. pg fushen e shfrytezimit te pyjeve;

- pe fusgen 8 nszllimit dhe meremetimit te veprave per sigurimin e
ujit te plishem ullota e livadhe;

aktivitet:

- ne fushen e tregtimit me shumice dhe pakice te artikujve te
ndryshem industriale dhe ushqimore, materialeve te ndertimit,
artikujve hidrosanitare, elektrike, elektroshiepiake, pjeseve te
kembimit te automjeteve, pajisjeve te zyrave; import — eksporti i
tyre,

- ne fushen e ftransportit, per vehte dhe per llogari te treteve:
transporte nacionale dhe internacionale:

- hapja e bar-restoranteve, picerive, aktivitet ne fushen e hotelerise;

- shogeria po ashtu mund te bashkepunoje me shogeri te {jera me
objekt te njejte ose te ndryshem nga i saj.

NENIS - - OZJEKT; I VEPRIMTARISE

NENI 6 - ORGANET DREJTUESE

Administrator i shogerise do te jete ortaku | vetem z. AVION BUSH!.
Drejtues Teknik | shogerise do te jete z. BLEDAR PRIFTI.

Shogeria “BUSHI 2002™ sh.p.k. do te jete subjekt | te drejtes shqiptare dhe
do te ushtroje akfivitetin e saj ne perputhje me normat e legjislacionit
shaiptar ne pergjithesi dhe me normat e aktit themelues dhe te statutit
bashkangjitur.

Ky akt themelimi nenshkruhet prej ortakut themelues ne date
01.02.2002.

ORTAKU I VETEM
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